DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 17Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°029/2016-HOL
SRP N° 024/2016
Objeto: Fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais (OPME), específi cos para pacientes
Data da Abertura:01/04/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 16 de Março de 2016.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 939683

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2015-
HOL - IRP 98/2015
Processo: 2015/48850
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
F CARDOSO & CIA LTDA: R$ 357.240,00
BSB COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA: R$ 32.390,40
EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA: R$ 379.572,80
NUTRIX SUPLIMENTOS ALIMENTARES LTDA-ME: R$ 914,40
DMC - DISTRIBUIDORA E COM. DE MATERIAIS E NUTRIÇÃO
HOSPITALAR - EIRELI-EPP: R$ 222.424,80
Valor Total da Licitação: R$ 992.542,40
Belém, 16 de março de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 939974

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo nº 935536, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.083 de 08/03/2016, que trata
do Termo de Rescisão ao contrato Administrativo n° 035/2011
entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa Service Itororó Ltda.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 939797

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Servidores: HELENA MARIA NOGUEIRA MENDONÇA e RAIMUNDO
EDUARDO FONTEL
Processo nº 2015/490.104
Justifi cativa: O valor de R$ 7.194,26 (sete mil, cento e noventa
e quatro reais e vinte e seis centavos) é referente ao pagamento
de folha suplementar de outubro/2015, com inscrição em DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3390.92. Fonte:
0103 - R$ 6.692,08
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103 - R$ 325,50
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8312.3390.92. Fonte:
0103 - R$ 176,68
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 939708

PORTARIA Nº  158/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o casamento da servidora ANA CARLA SILVA, que
se deu na data de 29 de Janeiro de 2016 e especialmente o que
dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a servidora
ANA CARLA SILVA, matricula nº 57202503/1, ocupante do
cargo de Psicologo, lotada no Divisão de Psicologia (Neurologia/
Esclerose Multipla), a contar de 29 de Janeiro de 2016 à 05 de
Fevereiro de 2016, conforme certidão de casamento Matricula nº
0656560155 2016 2 00028 224 0008324 59.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 29 de Janeiro de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 03 de Março de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 939789

PORTARIA Nº  157/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o casamento da servidora ETIENNE NASCIMENTO
DE SOUZA , que se deu na data de 14 de Novembro de 2015 e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a servidora
ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA, matricula nº 54188896/2,
ocupante do cargo de Médico, lotada no C.T.I. 1, a contar de 14
de Novembro de 2015 à 21 de Novembro de 2015, conforme
certidão de casamento, Nº 180.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 14 de Novembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 03 de Março de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 939793

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

        PORTARIA Nº 097 /2016/ GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo
n° 98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo
discriminados, referente ao mês de ABRIL/2016

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

Ana Lúcia dos Santos
da Costa 5173329-1 Agente de Saúde 18.04.2016 a

17.05.2016

Angela Maria Costa 57197220-1 Agente de Artes Práticas 04.04.2016 a
03.05.2016

Benedita Maia da
Costa 5172365-1 Agente de Artes Praticas 18.04.2016 a

17.05.2016
Bruno Fabricio da

Silva Carneiro 571953317-1 Enfermeiro 16.04.2016 a
15.05.2016

Ed. Carlos Carneiro
Furtado 54191297-1 Farmacêutico 18.04.2016 a

17.05.2016
Edna Maria de

Andrade 54192321-1 Agentes de Artes Práticas 18.04.2016 a
17.05.2016

Gisely Rocha Miranda 57195540-1 Enfermeira 18.04.2016 a
17.05.2016

Helena de Cássia
Neves 5762154-1 Assistente Social 01.04.2016 a

30.04.2016
Irlândia Cristina

Almeida Cavalcante 57193508-1 Técnica de Enfermagem 04.04.2016 a
03.05.2016

Jennie da Silva
Monteiro 54191734-1 Agente de Artes Pratica 18.04.2016 a

17.05.2016

Lila Rosana Avis Dias 57196547-1 Agente de Artes Práticas 04.04.2016 a
03.05.2016

Livia Felix de Oliveira
Viana 54195751-1 Enfermeira 04.04.2016 a

03.05.2016
Luciana Andrade

Holanda 57234473-1 Assistente Administrativo 04.04.2016 a
03.05.2016

Márcia Maués Santos
Pimentel 5853710-2 Médica 04.04.2016 a

03.05.2016
Maria das Graças de

Alfaia Ferreira 5172039-1 Agente de Serviços Gerais 04.04.2016 a
03.05.2016

Maria da Paixão
Gonçalves Pinheiro

Luna
2010461-1 Agente de Saúde 18.04.2016 a

15.08.2016

Maria de Nazaré
Cardoso 57193856-1 Técnica de Enfermagem 04.04.2016 a

03.05.2016

Maria Risonete de
Sousa Favacho 5175038-1 Assistente Administrativo 04.04.2016 a

03.05.2016

Patricia Alessandra
Trindade da Costa 54190751-1 Assistente Social 04.04.2016 a

03.05.2016
Pilar Maria de Oliveira

Moraes 5552338-2 Nutricionista 04.04.2016 a
03.05.2016

Roseane Matos Silva 57195118-1 Agente de Artes Práticas 18.04.2016 a
17.05.2016

Simone Costa Vilhena 5140625-2 Assistente Social 18.04.2016 a
17.05.2016

Simone Costa Vilhena 5140625-3 Assistente Social 18.04.2016 a
17.05.2016

Sória Lemos Silva
Gonçalves 57196563-1 Enfermeira 04.04.2016 a

03.05.2016
Tabita Martins Moreira

Alves 5174902-1 Contadora 18/04/2016 a
17.05.2016

Terezinha de Jesus
Medeiros Borges 5171075-1 Nutricionista 04.04.2016 a

03.05.2016
Terezinha de Jesus
Medeiros Borges 5171075-2 Nutricionista 04.04.2016 a

03.05.2016
Vilma Francisca Hutim

Godim de Souza 585890-3 Médica 18.04.2016 a
17.05.2016

Vilma Francisca Hutim
Gondim de Souza 585890-4 Médica 18.04.2016 a

17.05.2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Março de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 939740

PORTARIA Nº  097/2016 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora PATRÍCIA ALESSANDRA TRINDADE DA COSTA,
Assistente Social, Id. Funcional nº 54190751-2, lotada na
Gerência da Biopsicossocial, 30 ( Trinta dias) de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 04.04.2016 a 03.05.2016,
referente ao triênio de 13.06.2012 a 12.06.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Março de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 939751

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº008/2016-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
através do presente Pregoeiro(a), nomeado pela Portaria n.º
432/2015-GP/FSCMP de 19/06/2015, publicada no D.O.E nº
32.910 de 22/06/2015 avisa que será realizada licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços
nº 008/2016/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” visando
a eventual Compra de Kit de Ligadura de Varizes de Esôfago para
a FSCMP, de acordo com as especifi cações do edital ( anexo I-A
), pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 04/04/2016, HORÁRIO: 10:00 h.
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288 ELEMENTO DE
DESPESA: 339030 FONTES: 0103 0269 e 02690 03264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª NORMA SUELY DE CARVALHO
FONSECA ASSUNÇÃO.
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 15 de Março de 2016.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 939558

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
09/2016-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 681/2015-GP/
FSCMP, de 05/11/2015,  D.O.E nº 33.006 de 06/11/2015, avisa
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica nº 09/2016/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR
LOTE” visando a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
(GRAMPEADORES E GRAMPOS CIRÚRGICOS) PARA FSCMP,
conforme as especifi cações contidas no anexo I-A do presente
edital, pelo período de 12 (doze) meses.